
 

2022 年 11 月 12 日 

 

 

 

株式会社 マザアス 

 

 

だんらん柏・増尾台における新型コロナウイルス感染者発生について 

 

弊社が運営するだんらん柏・増尾台２階フロアに勤務する介護職員 1 名が、11 月 11 日(金)

に、新型コロナウイルスに感染していることが判明しましたので、ご報告いたします。 

 

本件を受けて当施設と致しましては、11 日の時点で 2 階ご入居者様全員と他職員の体調

確認及び抗原検査を実施いたしました。この検査でご入居者 2 名様と職員 1 名の陽性が 

確認されたことから、協力医及び所管の保健所に報告・相談した結果、施設内療養体制で

対応することとなりましたが、本日夕刻、新たにご入居者 1 名様が発熱したため抗原検査

を実施したところ陽性が確認されました。 

昨日罹患したご入居者 2 名様は、協力医の処置等により現時点で重症化することなく症状

も落ち着いていらっしゃることから、本日のご入居者様も施設内で療養することとなりま

した。 

この度はご入居者様、ご家族様及び関係者の皆様には、大変なご心配をおかけすること

となり、深くお詫び申し上げます。 

今後も引き続き協力医の指示のもと、所管の保健所ならびに柏市などの関係機関と連携

を図り、感染拡大の防止に努めるとともに必要な措置を適切に講じてまいります。 

以上 


